Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024									                     № 41

с. Птичник

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 12.09.2022 № 109 «О создании комиссии по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 12.09.2022 № 109 «О создании комиссии по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» заменить на слова «приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания».
2. Внести в Положение о Комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, утвержденного Постановлением (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. В пункте 2 Положения слова «приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить на слова «приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2.2. Абзац восьмой пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
«- размещать информацию о проведении конкурсов или аукционов на официальном сайте сети Интернет www.torgi.gov.ru».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
сельского поселения					                         Н.В. Тимофеева